IMPRENSA OFICIAL

Município de Tietê

Tietê, sexta-feira, 18 de agosto de 2023 I Nº 314 E I Ano XVIII

Sumário

 PODER Legislativo

Câmara Municipal ...............................................................................................................02

 SECRETARIAS

              Administração e Modernização ............................................................................................03

Imprensa Oficial Digital de Tietê

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi

Praça Dr. J. A Correa, nº 01 – CEP 18530-000

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial

    EXPEDIENTE

Sexta-feira, 18 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - E

2

CÂMARA MUNICIPAL

Contrato Administrativo nº 07/2023

Dispensa de Licitação nº 43/2023

Contratante: Câmara Municipal de Tietê

Contratada: Porto Seguro Companhia De Seguros Gerais

Objeto: Contratação de apólice de seguro de vida para 12 (doze) servidores públicos municipais da câmara

municipal de tietê, para o período de 12 (doze) meses, com cobertura de 100% morte e morte acidental,

100% invalidez permanente total ou parcial.

Valor: R$ 1.489,44

Prazo: 12 meses

Período: 27/07/2023 a 26/07/2024

Data da assinatura: 27/07/2023

PRESIDENTE DA CÂMARA

RESULTADO DA DISPENSA Nº 048/2023

CMT LEI Nº 14.133/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP
RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2023 – DISPENSA nº 048/2023

A Câmara Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021,
torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 048/2023, que tem como objeto a AQUISIÇÃO
DE TONER COMPATÍVEL CE285-A, PARA IMPRESSORAS HP LASER JET M1132 MFP consagrou-se
vencedora da disputa a Empresa COMERCIAL FASTPRINTER LTDA EPP, com valor total de R$ 150,00
(cento e cinquenta reais).

Tietê, 16 de agosto de 2023.

Oficial Legislativo de Compras e Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 048/2023 - Processo Administrativo nº 067/2023

Objeto: Aquisição de toner compatível CE 285-A para impressoras HP Laserjet M 1132 MPF.

Valor: R$ 150,00

Respaldado no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICO a Dispensa de Licitação,
tendo cumprido todos os preceitos da orientação jurídica expedida através do Memorando PJ nº 18/2022,
em favor da proponente COMERCIAL FASTPRINTER LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob nº 30.870.178/0001-
54, objetivando a aquisição de toner compatível CE 285-A para impressoras HP Laserjet M 1132 MPF.

Tietê, 16 de agosto de 2023.

ADRIANO ARONCHI

PRESIDENTE DA CÂMARA

Sexta-feira, 18 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - E

3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO

RESULTADO DA DISPENSA Nº 049/2023

CMT LEI Nº 14.133/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP
RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2023 – DISPENSA nº 049/2023

A Câmara Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º

14.133/2021, torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 049/2023, que tem como objeto a
AQUISIÇÃO DE ITENS DE COPA E DE COZINHA consagraram-se vencedoras da disputa as Empresas
SUPERMERCADO CEREAIS TIETÊ LTDA, COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO
e AL HERNANDES & CIA LTDA com os respectivos valores totais, R$ 792,82 (setecentos e noventa e
dois reais e oitenta centavos), R$ 655,13 (seiscentos e cinquenta e dois reais e treze centavos) e R$
350,00 (trezentos e cinquenta reais).

Tietê, 18 de agosto de 2023.

Oficial Legislativo de Compras e Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 049/2023 - Processo Administrativo nº 068/2023

Objeto: Aquisição de itens de copa e de cozinha

Valor: R$ 1.797,95

Respaldado no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICO a Dispensa de Licitação,
tendo cumprido todos os preceitos da orientação jurídica expedida através do Memorando PJ nº 18/2022,
em favor das proponentes SUPERMERCADO CEREAIS TIETÊ LTDA, inscrita no CNPJ nº 49.005.200/0001-
26, COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO, inscrita no CNPJ nº 47.253.745/0005-50
e AL HERNANDES & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 09.058.697/0001-26, tendo em vista que o critério de
julgamento foi o de menor valor unitário, objetivando a aquisição de itens de copa e de cozinha.

Tietê, 18 de agosto de 2023.

ADRIANO ARONCHI

PRESIDENTE DA CÂMARA

A Prefeitura Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal nº
14.133/2021, torna público aos interessados o RESULTADO DA DISPENSA Nº 559/2023, que tem como
objeto a compra de Visor de pastas suspensas.

EMPRESA VENCEDORA: Maria Divani Zambianco Lezier.  Inscrita no CNPJ 07.055.085/0001-54, no
valor de R$ 70,80 (Setenta reais e oitenta centavos).

Sexta-feira, 18 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - E

4

A Prefeitura Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal nº
14.133/2021, torna público aos interessados o RESULTADO DA DISPENSA Nº 563/2023, que tem como
objeto a compra de Capas para Coletes Balísticos.

EMPRESA VENCEDORA: Rhyno Comércio de Equipamentos e Segurança. Inscrita no CNPJ
29.574.802/0001-97, no valor de R$ 28.200,00 (Vinte e oito mil e duzentos reais).

A Prefeitura Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal nº
14.133/2021, torna público aos interessados o RESULTADO DA DISPENSA Nº 562/2023, que tem como
objeto a compra de Óleo Arla 32.

EMPRESA VENCEDORA: JR Tacógrafos e Serviços LTDA. Inscrita no CNPJ 36.828.289/0001-89, no
valor de R$ 980,00 (Novecentos e oitenta reais).

A Prefeitura Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal nº
14.133/2021, torna público aos interessados o RESULTADO DA DISPENSA Nº 569/2023, que tem como
objeto a compra de Cabo CCI.

EMPRESA VENCEDORA: W e Tascari. Inscrita no CNPJ 10.662.826/0002-50, no valor de R$ 120,00
(Cento e vinte reais).

A Prefeitura Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal nº
14.133/2021, torna público aos interessados o RESULTADO DA DISPENSA Nº 570/2023, que tem como
objeto a compra de Poltronas para amamentação.

EMPRESA VENCEDORA: C. Marques Bueno LTDA. Inscrita no CNP J33.186.580/0001-02, no valor
de R$ 9.998,16 (Nove mil, novecentos e noventa e oito reais e dezesseis centavos).

A Prefeitura Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal nº
14.133/2021, torna público aos interessados o RESULTADO DA DISPENSA Nº 571/2023, que tem como
objeto ao serviço de Calibração de Decibelímetro.

EMPRESA VENCEDORA: RCosta Calibração e Manutenção. Inscrita no CNPJ 20.350.111/0001-35, no
valor de R$ 240,00 (Duzentos e quarenta reais).

A Prefeitura Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal nº
14.133/2021, torna público aos interessados o RESULTADO DA DISPENSA Nº 572/2023, que tem como
objeto a compra de Vidro, e mão de obra da instalação.

EMPRESA VENCEDORA: Palmiro Belotto Franzini. Inscrita no CNPJ 37.802.392/0001-12, no valor
de R$ 580,00 (Quinhentos e oitenta reais).

Sexta-feira, 18 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - E

5

A Prefeitura Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal nº
14.133/2021, torna público aos interessados o RESULTADO DA DISPENSA Nº 573/2023, que tem como
objeto o serviço de Confecção de cinta de aço.

EMPRESA VENCEDORA: Maria Divani Zambianco Lezier. Inscrita no CNPJ 04.493.457/0001-36, no
valor de R$ 920,00 (Novecentos e vinte reais).

A Prefeitura Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal nº
14.133/2021, torna público aos interessados o RESULTADO DA DISPENSA Nº 575/2023, que tem como
objeto a compra de Luminárias.

EMPRESA VENCEDORA: Rigava. Inscrita no CNPJ 13.359.603/0001-26, no valor de R$ 765,00
(Setecentos e sessenta e cinco reais).

A Prefeitura Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal nº
14.133/2021, torna público aos interessados o RESULTADO DA DISPENSA Nº 577/2023, que tem como
objeto a confecção de Talão de ocorrência.

EMPRESA VENCEDORA: Rigava. Inscrita no CNPJ 56.110.026/0001-47, no valor de R$ 368,00
(Trezentos e sessenta e oito reais).

A Prefeitura Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal nº
14.133/2021, torna público aos interessados o RESULTADO DA DISPENSA Nº 581/2023, que tem como
objeto a Contratação de empresa para prestação de serviço, de limpeza e higienização de Ar-
condicionado.

EMPRESA VENCEDORA: Richard Aparecido Mendes. Inscrita no CNPJ 36.532.243/0001-18, no valor
de R$ 950,00 (Novecentos e cinquenta reais).

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/CHAMAMENTO PÚBLICO 03/2023

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a abertura do Chamamento Público nº
03/2023, Processo Administrativo n° 73/2023, cujo objeto consiste no “Chamamento Público para
credenciamento de instituições de longa permanência especializadas no acolhimento institucional
para idosos com 60 anos ou mais ou pessoas com idade inferior a 60 anos mediante avaliação de
profissional técnico (assistente social e/ou psicólogo ou médico), atestando a real necessidade do
acolhimento, de ambos os sexos, com diversos graus de dependências, serviços que devem ser
assegurados pela política de Assistência Social em sua rede de proteção especial de alta
complexidade” Conforme edital e seus anexos.  Abertura: 21 de agosto de 2023. Encerramento: 21 de
setembro de 2023. Horário: 09h00min. O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados
no site www.tiete.sp.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do telefone (15) 3285-8755.

VLAMIR DE JESUS SANDEI

Prefeito

http://www.tiete.sp.gov.br/

Sexta-feira, 18 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - E

6

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/CHAMAMENTO PÚBLICO 06/2023

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a abertura do Chamamento Público nº
06/2023, Processo Administrativo n° 528/2023, cujo objeto consiste no “Credenciamento de empresa para
fornecimento de licença de uso de software para gerenciamento de margem de empréstimo
consignado aos servidores municipais”. Conforme edital e seus anexos.  Abertura: 21 de agosto de 2023.
Encerramento: 11 de outubro de 2023. Horário: 09h00min. O Edital e seus anexos encontram-se a
disposição dos interessados no site www.tiete.sp.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do
telefone (15) 3285-8755.

VLAMIR DE JESUS SANDEI
Prefeito

ATO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO/TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2023

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a reabertura da Tomada de Preços
nº 06/2023, Processo Administrativo n° 123/2023, cujo objeto consiste na “CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA REVITALIZAÇÃO DE GINÁSIO POLIESPORTIVO NO BAIRRO JARDIM
BANDEIRANTES” conforme edital e seus anexos. Abertura: 21 de agosto de 2023. Encerramento:
25 de setembro de 2023. Horário: 14h00min. O Edital e seus anexos encontram-se a disposição
dos interessados no site www.tiete.sp.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do telefone
(15) 3285-8755.

VLAMIR DE JESUS SANDEI
Prefeito

ATO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO/TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2023

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a reabertura da Tomada de Preços nº
14/2023, Processo Administrativo n° 443/2023, cujo objeto consiste na “Demolição e Reconstrução da
Ponte Zenóbio José de Citroni Saccon”, conforme edital e seus anexos. Abertura: 21 de agosto de
2023. Encerramento: 22 de setembro de 2023. Horário: 14h00min. O Edital e seus anexos encontram-se a
disposição dos interessados no site www.tiete.sp.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do
telefone (15) 3285-8755.

VLAMIR DE JESUS SANDEI
Prefeito

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2023

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a abertura da Tomada de Preços nº 21/2023,
Processo Administrativo n° 723/2023, cujo objeto consiste na “Contratação de empresa para execução de
alambrado de proteção no aeroclube” conforme edital e seus anexos. Abertura: 21 de agosto de 2023.
Encerramento: 26 de setembro de 2023. Horário: 14h00min. O Edital e seus anexos encontram-se a
disposição dos interessados no site www.tiete.sp.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do
telefone (15) 3285-8755.

VLAMIR DE JESUS SANDEI
Prefeito

http://www.tiete.sp.gov.br/
http://www.tiete.sp.gov.br/
http://www.tiete.sp.gov.br/
http://www.tiete.sp.gov.br/

Sexta-feira, 18 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - E

7

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a abertura do Pregão Eletrônico nº 43/2023,
Processo Administrativo n° 551/2023, cujo objeto consiste no “Registro de preço para contratação de
empresa para a prestação de serviços de roçada, limpeza, transporte de restos resultantes do serviço
com a respectiva destinação final”, conforme edital e seus anexos.  Abertura: 21 de agosto de 2023.
Encerramento: 01 de setembro de 2023. Horário: 09h00min. O Edital e seus anexos encontram-se a
disposição dos interessados no site www.tiete.sp.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do
telefone (15) 3285-8755.

 VLAMIR DE JESUS SANDEI
Prefeito

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2023

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a abertura do Pregão Eletrônico nº
58/2023, Processo Administrativo n° 637/2023, cujo objeto consiste no “Registro de preços para

aquisição de materiais de consumo para realização de procedimentos de enfermagem”,
conforme edital e seus anexos.  Abertura: 21 de agosto de 2023. Encerramento: 04 de setembro
de 2023. Horário: 09h00min. O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados
no site www.tiete.sp.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do telefone (15) 3285-8755.

VLAMIR DE JESUS SANDEI

Prefeito

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 55/2023
Processo Administrativo nº 631/2023
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê;
Contratada – AUTO POSTO CIDADE JARDIM TIETE
CNPJ- 07.801.722/0001-94
Item 2 – Etanol – 3,26% sobre o valor do litro
Item 3 – Óleo Diesel – 1,0% sobre o valor do litro
Contratada – POSTO PETRO SCATENA TIETE LTDA
CNPJ- 06.266.703/0001-42
Item 1 – Gasolina – 4,0% sobre o valor do litro
Item 4 – Diesel S10 – 2,50% sobre o valor do litro
Objeto – “Registro de preço para contratação de empresa especializada no fornecimento de
combustíveis (gasolina comum, etanol hidratado, diesel comum e diesel S10) para suprir as
necessidades da frota de veículos oficiais do Município”

DATA: 17/08/2023

_____________________________________________________________________________________

ENVIADO 17/08/2023

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 108/2023
Dispensa de Licitação nº 329/2023
Processo Administrativo nº 361/2023

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê;
Contratada – Fundação de Apoio a Pesquisa Agrícola
Objeto – “Contratação de empresa especializada para realização do serviço técnico de planejamento da
arborização urbana, extração da cobertura arbórea e criação de um sistema de informação geográfico do
município de Tietê”

Sexta-feira, 18 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - E

8

Valor – R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais)
Vigência: 04 (quatro) meses, tendo o início em 16/08/2023/2023, findando-se em 15/12/2023.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 110/2023

Pregão Eletrônico nº 26/2023
Processo Administrativo nº 406/2023
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê;
Contratada – M.A. REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA.
Objeto – “Aquisição de Marmitas para fornecimento às Secretarias Municipais”
VALOR: R$ 997.720,00 (novecentos e noventa e sete mil, setecentos e vinte reais);
Prazo: 12 (doze) meses a partir de 08/08/2023, findando-se em 07/08/2024.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 113/2023
Tomada de Preços nº 09/2023
Processo Administrativo nº 255/2023
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê;
Contratada – J & ALVES ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES;
Objeto – “Reforma do Ginásio Municipal Giuseppe Dal Pozzo”
VALOR: R$ 515.429,69 (quinhentos e quinze mil, quatrocentos e vinte e nove reais e sessenta nove
centavos);
Prazo: 06 (seis) meses a partir da emissão da Ordem de Serviço.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 94/2023
Concorrência Pública nº 03/2022
Processo Administrativo nº 393/2022

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê;
Contratada – Tiago de Oliveira Bellesa
Objeto – “Concessão de uso título oneroso de 01 (um) quiosque, localizado à Avenida Fernando Costa”
Valor – R$ 1.001,00 (um mil e um reais)
Vigência: 12 (doze) meses, tendo o início em 30/06/2023, findando-se em 29/06/2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 81/2023
Pregão Eletrônico nº 21/2023
Processo Administrativo nº 287/2023

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê;
Contratada – Sérgio Luiz Fiuza Madeira ME
Objeto – “Aquisição de materiais de escritório e escolar”
Valor – R$ 5.311,05 (cinco mil, trezentos e onze reais e cinco centavos)
Vigência: 12 (doze) meses, tendo o início em 19/07/2023, findando-se em 18/07/2024.

		2023-08-18T16:55:22-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 18/08/2023 16:55.